АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2024                                                                                                         № 191

пгт Пижанка

О ежемесячном денежном вознаграждении за классное  руководство

педагогическим работникам муниципальных образовательных

учреждений, реализующих образовательные программы начального

общего образования, образовательные программы основного общего

образования, образовательные программы среднего общего образования

Руководствуясь подпунктом р) пункта 11 Переченя поручений по

реализации Послания Президента Федеральному Собранию, утвержденного

Президентом РФ 30.03.2024 N Пр-616 и постановлением правительства

Кировской области от 19.05.2020 № 260-П «О ежемесячном денежном

вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы начального общего образования,

образовательные программы основного общего образования, образовательные

программы среднего общего образования, а также за классное руководство

(кураторство) педагогическим работникам областных государственных

профессиональных образовательных организаций, реализующих

образовательные программы среднего профессионального образования, в том

числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными

возможностями здоровья», администрация Пижанского муниципального

округа, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.03.2024 педагогическим работникам

муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные

программы  начального  общего  образования,  образовательные  программы

2. основного общего образования, образовательные программы

среднего общего образования ежемесячное денежное вознаграждение за

классное руководство в классе, а также в классе-комплекте, который

принимается за один класс, в размере 5 000 рублей в месяц в населенных

пунктах

с численностью населения 100 тыс. человек и более, в размере 10 000 рублей в

месяц в населенных пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек.

3.  Вознаграждение за классное руководство устанавливается не более

2 выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому

работнику при условии осуществления классного руководства в 2 и более

классах.

4. Размер выплаты не зависит от количества обучающихся в классе.

5. Деятельность по классному руководству возлагается на

педагогического работника муниципального общеобразовательного

учреждения с его письменного согласия приказом муниципального

общеобразовательного учреждения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника управления образования Пижанского муниципального округа

Кировской области Скрипина С.Ю.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2024.

Глава

Пижанского муниципального округа                                         А.Н. Васенин